205. Large initial “F” and all three letters *Frs* in red.

206. Left marginal addition, probably Scribe C minuscule, beginning between lines 17–18 extending to top of 19, 4 lines of text: A: domine dominus / noster quod / V: quoniam ele/uata est. Should follow end of 17.

207. Whole line red.

- 28 [22k]²⁰⁹ Animabus quesumus domine famulorum famularumque
tuarvm.
- 29 misericordam concede perpetuam ut eis proficiant.
- 30 in æternum quod in te sperauerunt 7 credidervnt per.

7IV²¹⁰ [23a cont]

1 quia non nouerunt patrem ne que me; Sed hęc locu
2 tus sum uobis; ut cum uenerit hora eorum reminis
3 camini; quia ego dixi uobis; of:²¹¹ benedictus sit deus. V: deus deus meus
ad te delv²¹²

4 ad c' Proficiat nobis ad salutem in corpori s et²¹³
5 animę domine deus huius sacramenti susceptio et
6 sempiternę sanctę trinitatis confessio. per.

[23b Confessor]²¹⁴

7 In natale unius confessoris *Antiphona* Statuit ei dominus testamentum.
Antiphona Os iusti medita²¹⁵

8 Exaudi domine preces nostras quas in sancti confes
9 soris tui. illius. atque pontificis solemnittate de
10 ferimus. ut qui tibi digne meruit famulari eius
11 intercedentibus meritis ab omnibus nos absolute
12 lectio libri. sapientię²¹⁶ / peccatis. per
13 Ecce sacerdos magnus qui in diebus suis placuit
14 deo; et inuentus est iustus; in tempore irę
15 cundie; factus est reconciliatio; Non est in
16 uentus similis illi; qui conseruaret legem excelsi;

208. A line across the page divides a section of three lines below in minuscule, labeled in the margin with a cross + *post comun'* (post-communion) in majuscule. A *signe de renvoi* after *faciēt* in right margin (;) extends down a bit. Lind. places the added text after fol. 7iv3 as if it belongs with this mass text, but it belongs with the memorials for the Dead (QIX/X.22).

209. CCCC 422 (Red Book of Darley) p. 468 has a similar prayer, preceded by one matching 22L below.

210. Red, widely spaced and large letters written in upper margin near the top: *in nomine domine cān*, unclear whose hand.

211. The "of" and following V in red.

212. Offertory and Versicle in minuscule, runs into right margin and gutter. Last word Lind. has *leuaui*, but it looks like "delv" with abbreviation mark over the "l" (marred by bleed through of capital "D" on recto).

213. *Ad communion* abbreviation in left margin in red; large P of *Proficiet* also in red. Gap between *corpori* and final "s" due to patch in ms, also creating gap in line above between Offertory and Versicle.